
 231 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Národní  škola Týnec 

 
1945 - 1957 

 
 
 
 
 
Číslo listu NAD:  423 



 232 

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Existenci N árodní š koly v  Týnci lz e d oložit p ísemnostmi u loženými v  tomto a rchivním f ondu o d 
roku 1945. V letech 1945 – 1949 fungovala jako dvoutřídní obecná škola. Vyučovalo se v budově postavené 
v roce 1913, která měla dvě učebny.  Školu navštěvovalo v průměru 45 dětí z Týnce a Hoříkovic.  

Další údaje se vzhledem k torzovitosti fondu nepodařilo dohledat. 
 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond obsahuje písemnosti obecné školy z let 1945 – 1948 a národní školy z let 1948 – 1957. 
Kdy a kým byl fond Národní školy v Týnci  do Okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích předán se 

nepodařilo dohledat, neboť neexistuje předávací protokol a  ani přírůstek tohoto fondu není zapsán v knize 
přírůstků. Při pořádání fondu byly vyčleněny písemnosti Obecné školy (německé), Týnec z let 1892 – 1945, 
které vytvořily nový fond (EL NAD 1229). 
 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 
Fond obsahuje 2 knihy inventářů z let 1945 – 1954, kni hu popi su š koly z  let 1945 – 1949,  dv a  

jednací protokoly z let 1945 – 1950 a kartón spisů z let 1945 – 1952.  
Písemnosti j sou zachovalé, mezerovité. Chybí zápisy z  pedagogických rad,  třídní výkazy, pamětní 

kniha, veškerá korespondence.  
Fond obsahuje písemnosti II. kategorie. 
Vnitřní skartace u fondu nebyla provedena.  

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Významným zdrojem informací jsou zápisy žactva. 
 

V. Záznam o uspořádání  archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V říjnu 2005 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku vypracovala 
pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 10. října 2005      ……………………………… 
          Jana Mašková 



 233 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 



 234 

Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    

 
I. Knihy 

a) Evidenční knihy 
1 Inventář učebních pomůcek      1945 – 1957  K 1 
2 Inventář učebních pomůcek a knih    1945 – 1954  K 2 
 

b) Ostatní knihy 
3 Popis školy       1945 – 1949  K 3 
 

   II.     Spisový materiál 
a) Registraturní pomůcky 

4 Jednací protokol        (1.8.)  1945 – 1947 (14.11.) R 1 
5 Jednací protokol     (17.11.) 1947 – 1950 (10.5.) R 2 
  

b) Spisy 
6 Zápis žactva       1945 – 1952  N 1 
7 Rozpočet hospodaření školy     1946 – 1949  N 1 
8 Účetní uzávěrka      1946 – 1948  N 1 



 235 

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky Národní škola Týnec 
Časový rozsah archivní pomůcky  1945 – 1957  
Počet evidenčních jednotek 6 (3 knihy, 2 jednací protokoly, 1 kartón) 
Počet inventárních jednotek   8 
Rozsah v bm     0,08 (0,02 bm knihy; 0,03 bm jednací protokol;  

0,03 bm spisy) 
Stav ke dni     10. 10. 2005 
Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 
 
 




